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Pozostałości konstrukcji, prawdopodobnie budynku mieszkalnego, z końca XV – początku XVI 
w. Odkryto 2 konstrukcje ceglano-kamienne, z użyciem cegły palcówki, spojone gliną, ze śladami 
spalenizny, które mogły stanowić posadowienia pieców oraz spaloną drewnianą belkę i 11 kamieni 
leżących luźno.

Pozostałości zabudowy mieszkalnej z końca XVIII – XIX wieku, na którą składały się fragmenty 
2 murów fundamentowych oraz posadowienie komina.

W skład pozyskanego w trakcie badań zbioru materiałów ruchomych wchodzi: 1458 fragmentów 
ceramiki późnośredniowiecznej i wczesnonowożytnej, 267 fragmentów kafli z tego samego okresu, 
fragmenty dachówek i rur piecowych, kości zwierzęce i 14 przedmiotów metalowych. Uderzający 
jest całkowity brak materiałów późnonowożytnych i współczesnych. Zebrany materiał jest najwięk-
szym zespołem pozyskanym do tej pory z terenu Sulechowa.

Materiały oraz dokumentacja są przechowywane w Muzeum Archeologicznym Środkowego 
Nadodrza w Zielonej Górze.

Badania nie będą kontynuowane.

SULECHÓW, st. 24, wykop III, gm. loco, woj. lubuskie, AZP 59-15/40
zabudowa późnośredniowieczna (XIV/XV-XVI w.)•	
zabudowa nowożytna (XVIII-XIX w.)•	

Ratownicze badania archeologiczne i nadzór, przeprowadzone 15 września i od 18 do 24 wrze-
śnia przez mgr Małgorzatę Lewczuk (autorka sprawozdania, Muzeum Archeologiczne Środkowego 
Nadodrza w Zielonej Górze). Finansował inwestor prywatny. Pierwszy sezon badań. Przebadano 
powierzchnię około 60 m².

Teren objęty pracami położony jest w granicach murów obronnych, u zbiegu ulic Kopernika i Łu-
kasiewicza, w pobliżu niezachowanej Bramy Swiebodzińskiej.

Obiekty 1, 2, 3 pochodzą z najwcześniejszej fazy zabudowy parceli. Na podstawie występującej 
w nich ceramiki można przyjąć, że powstały w końcu XIV lub na początku XV wieku. Podobnie 
należy datować obiekt 4, który nie zawierał materiału ceramicznego, ale usytuowany był na analo-
gicznym poziomie co obiekty 1, 2, 3.

Pozostałości konstrukcji – odsłonięto fragmenty 13 desek o różnych wymiarach (od 0,26 do 1,20 
m długości) ułożonych poziomo w maksymalnie 3 warstwach, oraz 9 kamieni leżących luźno. Współ-
występująca ceramika datuje konstrukcję na schyłek XV i XVI wiek.

Dwa odcinki fundamentu wykonanego z kamienia i gruzu ceglanego spojonych gliną – półokrą-
gły kształt opisanej konstrukcji nawiązuje do przebiegu dawnej parceli. Konstrukcję można datować 
przypuszczalnie na koniec XVIII wieku.

Pozostałości budynku mieszkalnego (piwnice) – zajmowały obszar 6,2 x 7 m i prawdopodobnie 
należały do budowli XIX-wiecznej, rozebranej po I wojnie światowej.

Materiały oraz dokumentacja są przechowywane w Muzeum Archeologicznym Środkowego 
Nadodrza w Zielonej Górze.

Badania nie będą kontynuowane.

Sulejów, st. 1, gm. loco, woj. łódzkie – patrz: wczesne średniowiecze

SZCZECIN – Podzamcze, kw. nr 2, gm. loco, woj. zachodniopomorskie, AZP 30-05/28
miasto średniowieczne i nowożytne•	

Badania prowadził mgr Sławomir Słowiński (autor sprawozdania, Pracownia Archeologiczna 
Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie) przy udziale mgr. Romana Kamińskiego. Finansowane 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową Podzamcze w Szczecinie. 
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W roku 1999 prowadzono badania w obrębie kwartału ograniczonego ulicami: od północy Kłod-
ną, od wschodu Warzywną, od południa Rybaki i od zachodu Panieńską.

W obrębie kwartału przebadano 21 niewielkich wykopów, których lokalizację uzgodniono z ar-
chitektami i konstruktorami. Wszystkie wykopy usytuowano we wnętrzach kamienic, przeważnie 
w ich narożnikach. Eksplorację prowadzono do głębokości posadowienia ścian budynków murowa-
nych.

Odsłonięto rzuty budynków gotyckich niejednokrotnie zupełnie wcześniej nieczytelne pod póź-
niejszymi przebudowaniami. Natrafiono na pozostałości starszej zabudowy drewnianej, głównie 
wzdłuż ulicy Panieńskiej. Pochodzi ona z okresu lokalizacji, tj. z połowy XIII wieku. Zauważono 
znaczną koncentrację zabytków związanych z rybołówstwem w wykopach przy ulicy Warzywnej. 
Są to łyżwy kościane, płozy kościane, pływaki do sieci z kory oraz bardzo duża liczba fragmentów 
szczątków ryb (ości, łuski, tarczki kostne itp.).

Ulica Warzywna prowadzi do Rynku Warzywnego, w średniowieczu noszącego nazwę Rynek 
Rybny. Koncentracja tego typu zabytków potwierdza fakt zamieszkiwania w tym rejonie ludzi trud-
niących się rybołówstwem.

Prace archeologiczne będą zapewne kontynuowane.

SZCZECIN – Podzamcze, kw. nr 9, gm. loco, woj. zachodniopomorskie, AZP 30-05/28
miasto średniowieczne i nowożytne•	

Badania prowadził mgr Sławomir Słowiński (autor sprawozdania, Pracownia Archeologiczna 
Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie), przy udziale mgr. Romana Kamińskiego. Finansowane 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową Podzamcze w Szczecinie.

Badania przeprowadzono w obrębie kwartału ograniczonego ulicami: od północy Czwartkową 
(Środową), od wschodu Małą Odrzańską, od południa Kurzą Stopką i od zachodu Targiem Rybnym. 
Pracami objęto głównie wnętrza budynków, z nielicznymi rozszerzeniami na teren podwórzy. W ob-
rębie kwartałów przebadano 15 wykopów, których lokalizację skonsultowano z architektami i kon-
struktorami. Eksplorowano je do głębokości posadowienia fundamentów ścian gotyckich. Ponadto 
prowadzono ratownicze badania archeologiczne podczas robót ziemnych.

Najważniejsze z wyników badań to:
1. Skarb srebrnych monet i ozdób (ponad 700 zabytków), datowany wstępnie na połowę XV w. 

(Targ Rybny 3).
2. Odsłonięcie zespołu budynków wzniesionych w przeciągu XIII i XIV w. w obrębie posesji 

Targ Rybny l. Jest to jeden z nielicznych w Szczecinie przypadków, gdzie istnieje możliwość prze-
śledzenia zmian w zabudowie działki mieszczańskiej w jej najwcześniejszych fazach, z czasów oko-
łolokacyjnych.

3. Odsłonięcie w podwórzu posesji Czwartkowa 8/9 reliktów budowli murowanej interpretowa-
nej jako obiekt typu „kemenate” (drugi w Szczecinie).

4. Natrafienie w ciągu ulicy Targ Rybny na konstrukcje drewniane interpretowane jako pozosta-
łości średniowiecznej nawierzchni ulicy.

Badania w obrębie kwartału zakończono.

SZCZYGLICE, st. 5, gm. Głogów, woj. dolnośląskie, A2P 68-20/116
Ratownicze badania archeologiczne zostały przeprowadzone w 1999 roku przez firmę „AKME” 

Zd. Wiśniewski przy współpracy terenowej Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie. 
Prace badawcze z ramienia „AKME” były nadzorowane przez dr. Aleksandra Limisiewicza, nato-
miast kierował nimi z ramienia muzeum mgr Zenon Hendel. Ponadto w badaniach, zarówno na etapie 


